

**Compras do mês de ABRIL****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2010

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-076/10-01	ELIZABETH OLIVEIRA CREPALDI DE ALMEIDA	087501878-56	Contratação de professora para ministrar palestras sobre Curso de LIBRAS - Língua Brasileira de Sinais, para os servidores deste Tribunal, nos dias: 06, 08, 13, 15, 20, 22, 27 e 29 de abril de 2010, das 17h00 às 21h00, no auditório da EMATRA2.	9.600,00	1	9.600,00
CD-077/10-01	ELIZABETH OLIVEIRA CREPALDI DE ALMEIDA	087501878-56	Contratação de professora para ministrar palestras sobre Curso 'A arte de falar bem e a utilização dos recursos vocais', para os servidores deste Tribunal, nos dias: 04, 06, 11, 13, 18, 20, 25 e 27 de maio de 2010, das 17h00 às 21h00, na sala de aula da EMATRA2.	9.600,00	1	9.600,00
CD-087/10-01	SUPRIMAX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS GRÁFICOS LTDA-EPP	05644040/0001-90	Fragmentadora de papel com dispositivo de segurança, capacidade de folhas: 10 folhas ou mais; nível de segurança: 3 ou mais; capacidade do cesto: 20 litros ou mais; nível de ruído máximo em decibéis: até 60 dec Potência do motor: acima de 300 w; peso em kg: até 7kg; voltagem: 110 volts ou bivolt. Marca: Fellowes, Modelo W11C-110V	332,00	1	332,00
CD-089/10-01	KOPELL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA.	61780615/0001-72	almofada carimbo, material caixa plástico/metálico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor vermelha, tipo entintada, comprimento mínimo 17cm, largura mínima 10 cm. Marca: Radex	5,30	25	132,50
			almofada carimbo, material caixa plástico/metálico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor verde, tipo entintada, comprimento mínimo 17cm, largura mínima 10 cm. Marca: Radex	5,30	80	424,00
			extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. Marca: Bacchi	1,90	1.500	2.850,00
			lápiz borracha, material madeira, diâmetro carga 4mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo cilíndrico, diâmetro corpo 8mm, comprimento total mínimo 175mm, aplicação tinta/grafite. Marca: Faber Castell	1,30	500	650,00

CD-089/10-02	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	54651716/0001-88	apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, quantidade furos 1, características adicionais lâmina aço tempero inclinada. Marca: CIS	0,11	400	44,00
			bobina máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura 54 g/m <sup>2</sup> , cor branca, largura 57mm, diâmetro bobina 60mm. Marca: ALLSO	0,43	300	131,20
			borracha apagadora escrita, material plástico, comprimento mínimo 42mm, largura mínima 21mm, altura mínima 11mm, cor branca, tipo macia, material capa plástica de vinil. Marca: Maripel	0,47	2.000	940,00
			lápis preto, material corpo madeira, dureza carga hb, material carga grafite n° 2, normas técnicas ABNT 15236/2005. Marca: Injex Pen	0,11	5.500	605,00
			molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga creme atóxico, tamanho 12, características adicionais não contém glicerina e não mancha, validade mínima 1 ano, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo. Marca: Radex	1,54	400	616,00
CD-092/10-01	LUMAR INDUSTRIA DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA - ME	04921503/0001-50	carro maca hospitalar com dimensões externas de 1,70 x 0,60 x 0,80m e dimensões internas de 1,53 x 0,55m, cabeceira móvel através de cremalheira, grades laterais de tombar, suporte para soro, freios de dupla ação em diagonal e colchonete de espuma nas dimensões do leito.	990,00	1	990,00
CD-098/10-01	SONSUN INDUSTRIAL E COMERCIAL TECNOLÓGICA DA AMAZONIA LTDA	04448352/0003-27	Fita ribbon colorido com 05 painéis para 200 impressões cada. Marca: Zebra	90,00	25	2.250,00
			Cartão PVC 54 x 86mm, frente em branco, verso com tarja roxa na horizontal (tarja que impede a cópia reprográfica do código de barra) espessura 0,76mm. Marca: Sonsun	0,31	4000	1.240,00
			Caixa de cartões de limpeza com embalagem de 25 peças. Marca: Zebra	54,00	1	54,00
CD-098/10-02	SOQUISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	65803777/0001-30	Polaseal, dimensões 75 x 100 x 0,007" com solda. Marca: Soquisa	19,30	25 centos	482,50
			Polaseal, dimensões 68 x 100 x 0,007" com solda. Marca: Soquisa	16,45	25 centos	411,25
			Clips removível com alça leitosa. Marca: Soquisa	14,00	50 centos	700,00
CD-100/10-01	ACRIL-LABOR BENEFICIAMENTO E COM. DE CHAPAS ACRIL. LTDA.	66120718/0001-20	Aquisição de 200 displays de mesa em acrílico (prismas) a serem utilizados pelas Secretarias de Turmas deste Tribunal.	4,90	200	980,00
CD-104/10-01	TECH DATA BRASIL LTDA.	00398641/0001-46	baterias Lenovo 43R2499 de 9 células para Thinkpad Series T400, T61 e R61 para Notebooks dos Desembargadores deste E.TRT da 2ª Região	268,00	20	5.360,00
CD-105/10-01	CONAFER COMERCIAL LTDA - ME.	05088912/0001-80	bicicletários de chão, contendo 05 ciclos-vaga com base em tubo 50 x 30 com espessura 1,38mm galvanizado e ciclos-vaga em redondo de 5/8 galvanizado, nas medidas de 1,50m x 0,60m, conf. desenho.	390,00	4	1.560,00
CD-107/10-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0001-44	Treinamento para 32 servidores/magistrados em	94.000,00	1	94.000,00

			'Planejamento Estratégico de Tecnologia da Informação com Balanced Scorecard', a fim de capacitar servidores e magistrados, conforme a Resolução CNJ nº 99.			
CD-108/10-01	ANA CRISTINA LIMONGI FRANÇA	563310458-72	Contratação de professora para ministrar palestra aos Magistrados e Servidores deste Tribunal, sobre Qualidade de Vida no Trabalho, no dia 27/04/2010, no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, por ocasião do I Encontro de Qualidade de Vida.	2.000,00	1	2.000,00
CD-109/10-01	ELETRO TÉCNICA HATTORI LTDA.	61083218/0001-41	Serviço de conserto de 1 bomba submersível abs tipo jumbo 22nd/hv 3Ø 4cv 2polos 380v : rebobinamento , troca de rolamentos, retentores, óleos, oringues, pintura, selo mecânico e m. de obra (reforma completa)	1.750,00	1	1.750,00
			Serviço de conserto de 1 bomba submersível abs tipo robusta 1000 3Ø 3kw 2polos 380v: rebobinamento , troca de rolamentos, retentores, óleos, oringues, pintura, selo mecânico e m. de obra (reforma completa)	1.300,00	1	1.300,00
CD-110/10-01	ADRIANA MARRONI ZANIOL PALOMBO ROSSINI	151790978-35	Contratação de professora para ministrar Curso de Inglês Instrumental - leitura de textos da Área Jurídica, para Magistrados e Servidores deste Tribunal, nos dias 14 e 28 de abril, dias 05, 12, 19 e 26 de maio e 09, 16, 23 e 30 de junho, no Auditório da Ematra 2.	5.000,00	1	5.000,00
CD-112/10-01	JELMARK - COMERCIO DE ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA.	05520854/0001-12	Aquisição de 30 roldanas '3 canal u' de alumínio com suporte, para uso nos portões do Fórum Trabalhista do Guarujá e reserva técnica.	48,00	30	1.440,00
CD-115/10-01	ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.	06012731/0001-33	Participação em curso Concessão, Cálculos, Alterações e Revisões de Proventos de Aposentadoria e Pensão do Servidor Público e dos Beneficiários	1.740,00	3	5.220,00
CD-116/10-01	SUPRISTAR SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	04734724/0001-10	Toners originais, para a impressora monocromática, marca HP Laserjet 5100tn, com bandeja A3 – Ref. C4129X.	304,29	5	1.521,45
CD-119/10-01	CARMITA HELENA NAJJAR ABDO	895799338-04	Contratação de professora para ministrar palestra sobre Sexualidade, no dia 26 de abril, no Fórum Ruy Barbosa, por ocasião do I Encontro de Qualidade de Vida.	2.000,00	1	2.000,00
CD-120/10-01	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	00714403/0001-00	Inscrição de servidores no curso 'Licitações de Obras e Serviços de Engenharia'	1.950,00	3	5.850,00
CD-121/10-01	INDÚSTRIA DE CARIMBOS DECCO LTDA. - ME	05075020/0001-45	numeradores de metal e plástico resistente, funcionamento automático, com 6 dígitos e repetição numérica 12.	120,00	10	1.200,00
CD-123/10-01	OFFICENET COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	03746938/0001-43	açúcar refinado, de 1ª qualidade em pacotes de 1kg. Marca:Barra.	2,40	1.000	2.400,00
CD-125/10-01	CENTRO BRASILEIRO DE SEGURANÇA E SAÚDE INDUSTRIAL LTDA.	62071089/0001-34	Inscrição de servidora no 'Seminário Reabilitação Readaptação Profissional em Órgãos Públicos'	950,00	1	950,00
CD-128/10-01	METALÚRGICA SPORT BRINDES LTDA	48782007/0001-39	placas de homenagem, as erem entregues aos palestrantes do 'I Encontro de Qualidade de Vida', medindo 200 x 150mm, em aço inox escovado com borda polida	165,00	5	825,00
PG-011/10-01	JARDEL J. VIEIRA ME.	05556839/0001-24	Registro de gaveta bruto de 60mm, referência Deca	38,38	10	383,80
PG-011/10-02	JOTAI COMERCIO DE MAT DE CONTRUÇÃO PELA INTERNET LTDA. ME	08892328/0001-71	Registro de gaveta bruto de 75mm, referência Deca	115,75	40	4.630,00
PG-011/10-03	VIVIANE BEZERRA ITO DE SOUZA - EPP	08052451/0001-84	Registro regulador de vazão de 1/2".	22,40	100	2.240,00

PG-011/10-04	UNICENTER DE LTU LTDA. ME	09438570/0001-32	Registro de gaveta bruto de 40mm, referência Deca	22,5970	10	225,97
			Registro de gaveta bruto de 50mm, referência Deca	27,9998	50	1.399,99